



Folwark, dnia 07.06.2024 r.

DT.2620.6.2024

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: „Zakup i dostawa kompletnego pojazdu ssąco-ciśnieniowego z systemem odzysku wody na potrzeby Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o.”

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup i dostawa kompletnego pojazdu ssąco-ciśnieniowego z systemem odzysku wody na potrzeby Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o.”

Treści pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

Punkt 7.3.1.2) SWZ

Czy Zamawiający zaakceptuje zaświadczenie, potwierdzające że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, wygenerowane automatycznie w systemie e-Urząd Skarbowy oraz opatrzone kwalifikowaną pieczęcią elektroniczną Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (a nie naczelnika urzędu skarbowego) lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym upoważnionego pracownika Krajowej Administracji Skarbowej?

Zaświadczenia powyższe wydawane są na podstawie przepisów art. 35b – 35e ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej, a ich moc jest zrównana z zaświadczeniami wydawanymi przez naczelników urzędów skarbowych (art. 306ka ustawy Ordynacja podatkowa).

Również Prezes Urzędu Zamówień Publicznych uznał, że „dokument elektroniczny wydany w e Urzędzie Skarbowym jest równoznaczny z dokumentem wydany przez właściwego naczelnika urzędu skarbowego” (informacja „Zaświadczenie wydawane przez e-Urząd Skarbowy jako podmiotowy środek dowodowy na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp” z 18 kwietnia 2023 r., zamieszczona na stronie internetowej UZP pod adresem: <https://www.gov.pl/web/uzp/zaswiadczenie-wydawane-przez-e-urząd-skarbowy-jako-podmiotowy-srodek-dowodowy>).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zaakceptuje zaświadczenie, potwierdzające że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, wygenerowane automatycznie w systemie e-Urząd Skarbowy oraz opatrzone kwalifikowaną pieczęcią elektroniczną Szefa Krajowej Administracji Skarbowej lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym upoważnionego pracownika Krajowej Administracji Skarbowej. Zamawiający modyfikuje zapis SWZ.

Pytanie nr 2:

§ 2 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający przystąpi do odbioru samochodu niezwłocznie po jego dostarczeniu do siedziby Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przystąpi do odbioru samochodu niezwłocznie po jego dostarczeniu do siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 3:

§ 4 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)



Czy sformułowanie „Wykonawca udziela Zamawiającemu (...) gwarancji dla bezusterkowej pracy pojazdu, zgodnie z książką gwarancyjną producenta” oznacza, że gwarancja jest udzielana na warunkach określonych przez producentów podwozia i zabudowy pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sformułowanie „Wykonawca udziela Zamawiającemu (...) gwarancji dla bezusterkowej pracy pojazdu, zgodnie z książką gwarancyjną producenta” oznacza, że gwarancja jest udzielana na warunkach określonych przez producentów podwozia i zabudowy pojazdu.

Pytanie nr 4:

§ 4 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający akceptuje, że utrzymanie gwarancji na pojazd jest uzależnione od wykonywania okresowych przeglądów serwisowych pojazdu w Autoryzowanych Stacjach Serwisowych w terminach i w zakresach określonych przez producentów podwozia i zabudowy pojazdu, a niewykonanie tych przeglądów skutkuje utratą gwarancji na pojazd?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że akceptuje, iż utrzymanie gwarancji na pojazd jest uzależnione od wykonywania okresowych przeglądów serwisowych pojazdu w Autoryzowanych Stacjach Serwisowych w terminach i w zakresach określonych przez producentów podwozia i zabudowy pojazdu, a niewykonanie tych przeglądów skutkuje utratą gwarancji na pojazd.

Pytanie nr 5:

§ 4 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykonania, na koszt Zamawiającego, okresowych przeglądów serwisowych pojazdu w terminach i w zakresach określonych przez producentów podwozia i zabudowy pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zobowiązuje się do wykonania, na koszt Zamawiającego, okresowych przeglądów serwisowych pojazdu w terminach i w zakresach określonych przez producentów podwozia i zabudowy pojazdu.

Pytanie nr 6:

§ 4 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający akceptuje, że gwarancja nie obejmuje naturalnego zużycia części, zespołów lub podzespołów (filtry, oleje, uszczelki, węże ciśnieniowe, złącza obrotowe). Są to elementy, które w procesie użytkowania pojazdu ulegają naturalnemu zużyciu, i okres, po którym to zużycie następuje, zależy np. od sposobu użytkowania pojazdu, warunków użytkowania pojazdu, zgodnego z zasadami użytkowania, dbałości operatora, itd. Wykonawca nie jest w stanie oszacować (poza wymienianymi w trakcie przeglądów okresowych elementami stałymi), jakie i ile elementów w jakim okresie ulegnie zużyciu, tak aby ich koszt wliczyć w cenę pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że akceptuje, iż gwarancja nie obejmuje naturalnego zużycia części, zespołów lub podzespołów (filtry, oleje, uszczelki, węże ciśnieniowe, złącza obrotowe). Są to elementy, które w procesie użytkowania pojazdu ulegają naturalnemu zużyciu, i okres, po którym to zużycie następuje, zależy np. od sposobu użytkowania pojazdu, warunków użytkowania pojazdu, zgodnego z zasadami użytkowania, dbałości operatora, itd.



Pytanie nr 7:

§ 4 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający akceptuje, że utrzymanie gwarancji na pojazd jest uzależnione od korzystania z pojazdu i konserwacji pojazdu zgodnie z instrukcją obsługi pojazdu producenta i zgodnie z przeznaczeniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że akceptuje, iż utrzymanie gwarancji na pojazd jest uzależnione od korzystania z pojazdu i konserwacji pojazdu zgodnie z instrukcją obsługi pojazdu producenta i zgodnie z przeznaczeniem.

Pytanie nr 8:

§ 4 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na przystąpienie do naprawy podwozia pojazdu był liczony od daty dostarczenia pojazdu do Autoryzowanej Stacji Obsługi?

Naprawy podwozia wykonywane są w Stacji Obsługi autoryzowanej przez producenta podwozia – przystąpienie do naprawy w tym przypadku może nastąpić po dostarczeniu pojazdu do Autoryzowanej Stacji Obsługi, termin przystąpienia do naprawy nie może być zatem liczony od daty zgłoszenia awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie w.w. zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 4 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ) oraz w SWZ.

Pytanie nr 9:

§ 4 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający dopuszcza przystąpienie do naprawy pojazdu, w tym do diagnostyki przyczyn awarii, zdalnie (bez konieczności przybycia do siedziby Zamawiającego), jeżeli charakter usterki na to pozwoli?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza przystąpienie do naprawy pojazdu, w tym do diagnostyki przyczyn awarii, zdalnie (bez konieczności przybycia do siedziby Zamawiającego), jeżeli charakter usterki na to pozwoli. Zamawiający modyfikuje zapisy § 4 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ) oraz w SWZ.

Pytanie nr 10:

§ 4 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by określone tam terminy wykonania naprawy miały zastosowanie wyłącznie w przypadku usterek zabudowy?

Naprawy podwozia wykonywane są bowiem w Stacji Obsługi autoryzowanej przez producenta podwozia, a wykonawca nie ma wpływu na termin ich wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody, by określone w § 4 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ) terminy wykonania naprawy miały zastosowanie wyłącznie w przypadku usterek zabudowy.

Pytanie nr 11:

§ 4 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)



W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na usunięcie usterek podwozia był liczony od dnia dostarczenia pojazdu do Autoryzowanej Stacji Obsługi?

Naprawy podwozia wykonywane są w Stacji Obsługi autoryzowanej przez producenta podwozia – wykonanie naprawy w tym przypadku może nastąpić po dostarczeniu pojazdu do Autoryzowanej Stacji Obsługi, termin wykonania naprawy nie może być zatem liczony od daty zgłoszenia awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie w.w. zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 4 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ) oraz w SWZ.

Pytanie nr 12:

§ 4 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy w sytuacji tam opisanej Zamawiający zobowiązuje się do zlecenia naprawy podmiotowi trzeciemu, posiadającemu autoryzację producenta odpowiednio podwozia lub zabudowy do wykonywania napraw?

Wykonanie naprawy przez podmiot nie posiadający takiej autoryzacji skutkuje wygaśnięciem gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zobowiązuje się do zlecenia naprawy podmiotowi trzeciemu, posiadającemu autoryzację producenta odpowiednio podwozia lub zabudowy do wykonywania napraw.

Pytanie nr 13:

§ 4 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na dostawę samochodu zastępczego był liczony w dniach roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, by termin na dostawę samochodu zastępczego był liczony w dniach roboczych. Zamawiający modyfikuje zapisy § 4 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ) oraz SWZ.

Pytanie nr 14:

§ 4 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na dostawę samochodu zastępczego rozpoczynał bieg od zgłoszenia przez Zamawiającego żądania jego dostarczenia (o ile zostaną spełnione warunki określone w tym przepisie)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, by termin na dostawę samochodu zastępczego rozpoczynał bieg od zgłoszenia przez Zamawiającego żądania jego dostarczenia. Zamawiający modyfikuje zapisy § 4 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ) oraz SWZ.

Pytanie nr 15:

§ 4 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by wydłużenie termin na dostawę samochodu zastępczego z 4 dni do 7 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dostawę samochodu zastępczego w terminie 4 dni roboczych. Zamawiający modyfikuje zapisy § 4 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ) oraz SWZ.



Pytanie nr 16:

§ 6 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia o następującej treści:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy, wynosi 20% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.”

Na uzasadnienie wskazujemy, że zgodnie z przepisem art. 436 pkt 3) ustawy PZP umowa zawiera postanowienia określające łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Załączony do SWZ wzór umowy nie spełnia wymagania określonego w tym przepisie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dodanie postanowienia o następującej treści:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy, wynosi 20% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.” Zamawiający modyfikuje zapis § 6 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ).

Pytanie nr 17:

§ 6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ)

Czy zastrzeżona w tym postanowieniu kara umowna za zwłokę w usunięciu wad lub usterek będzie naliczana wyłącznie w przypadku zwłoki w naprawie zabudowy?

Jak już wskazano powyżej uprawnionymi do naprawy podwozia pojazdu są wyłącznie stacje obsługi autoryzowane przez producenta podwozia (pod rygorem utraty gwarancji na podwozie). Z uwagi na specyfikę rynku Wykonawca nie ma wpływu na terminy wykonywania napraw przez te stacje.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zastrzeżona w § 6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ) kara umowna za zwłokę w usunięciu wad lub usterek dotyczy zwłoki w naprawie zabudowy jak i podwozia.

Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. Zamawiający zamieszcza pytania i odpowiedzi, zmodyfikowany wzór umowy (załącznik nr 9 do SWZ), zmodyfikowaną specyfikację warunków zamówienia, na platformie zakupowej – Open Nexus https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

PREZES ZARZĄDU
ROBERT GARCZYŃSKI